СЧЕТ-ДОГОВОР Хе8
г. Ташкент

(116) сентябръ 2022.

Поставшик ООО "ПКОУ Ю8ТАГ"), в лице директора А.А.Умаров действуюшего на основании Устава с одной сторонъги кПокупателъ) Маҳаллабай

ишлаш ва тадбиркорликни ривожлантириш агентлигининг Тошкент шаҳар бошқармаси в лице началъника управлениё О.С.Яминов

действуюшегона основании устава, с другой сторонъ заключили настояций договор о нижеследуюшем:

1.Предмет договора

1,1 (Поставшик) обязуется поставитБ товаръ, обусловленнъе настояшим договором, а кПокупателъу принятв и оплатитъ их в сроки, установленние

настояшим договором. Спецификацией к настояшему договору будут являтъся отгрузочние документъг

Хо Наименование Ед.изм Кол-во Ценабез ндс. Обшая стоимостъ

1 Оверлок: Модел: В9000-17 комп. 117 5000 000 585 000 000

2 Оверлок: Модел: В9000-38 комп. 19 10 000 000 190 000 000

3 Оверлок: Модел: В9000-13 комп. 1 6000 000 6 000 000

4 Оверлок: Модел: В9000-13-5 комп. 1 7 000 000 7 000 000

ИТОГО 788 000 000

1.2, Обшая сумма настояшего договора составляет "Семсотъ восем десятъ восемБ миллионов сум 00 тийин без НДС

2. Сроки и поставка товара.

2.1. Срок поставки товаров составляет 3 банковских дней с момента поступления от КПокупателя) предоплатъ на счет (Поставшикар.

2.2. Товар отпускается при предъявлении КПокупателем) надлежашё оформленной доверенностии паспорта удостоверяюшего личностъ получателя.

2,3. Отпуск товарно-материалънъх ценностей по доверенности не производится в случаях:

= Предъявления доверенности, въданной с нарушениями установленного порядка ёё заполнения.

= Предъявления доверенности, имеюшей поправки и помарки.
= Не предъявлении паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности.
= Окончании срока, на котормй въдана доверенност.
2,4. кПокупателъу обязуется произвести предоплату в размере не менес 30745 от суммм поставляемой партии товара в течении 5 банковских дней с момента

подписания настояшего договора. Оплата, оставшейся суммъв размере 7076 осушествляется в течение 5 календарних дней, с датъ поставки товара.
2.5. При условии, что денежние средства не поступят на расчетнъий счет к(Поставшикар, в течение 30 банковских дней с момента подписания договора,

кПоставшик) оставляст за собой право изменит ценъ на поставляеммй товар.
2,6. Сторонами достигнуто, соглашение о поставке товара: Доставка товаров со сторонъи кПоставшикар.

3.Срок действия договора

3,1.Настояший договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до момента въиолнения сторонами своих обязателъств по

настояшему договору и произведения всех взаиморасчетов.

4.Ответственностъ сторон

4,1, За невъилолнение или ненадлежашес вилолнение обязателъетв по настояшему Договору КПокупателу и (Поставшик) несут имушественную

отвеТСТВЕННОСТБ В СООТВЕТСТВИЕ С Гражданским кодексом Республики Узбекистан и другими законодателънъми и нормативнъми Актами.

4,2. За просрочку поставки товара по настояшему договору КПоставшик) въшлачиваст (Покупателю) штраф в размере 0,596 от неисполненной части

договора за каждъй денъ просрочки, но не болес 5090 от суммъг недопоставленного товара.
4,3. За просрочку оплатъи по настояшему договору К(Покупателъу въплачиваст кПоставшику) штраф в размере 0,570 от суммъ платежа за каждъй й денъ

просрочки, но не более 5096 от суммБ1 просроченного платежа.
4,4. Мерм ответственности, не предусмотреннке настояшим договором, устанавливаются в Соответствии С Законом РУз кО договорно-правовой базе

деятелъности хозяйствуюших субъектов).

5. Форс-мажор

5,1, Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнениё обязателъств в случае наступления обшепризнанних форс-

мажорнмх обстоятелъств. Сторона, у которой возникли такиё обстоятелъетва, должна уведомитв другую сторону в десятидневний срок с момента их

наступления,

6.Порядок рассмотрения хозяйственнъх споров.

6.1. Все споръги разногласия, которме могут возникнутъ из условий настояшего Договора по возможности разрешаются между сторонами путем

переговоров.
6.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям ввиолнения договора, споръ рассматриваются в соответствие С

хозяйственно-процессуалънътм Кодексом Республики Узбекистан в экономическом суде по инициативе заинтересованной сторонъ.
7.Прочие условия договора

7.1. На любом этапе настояшего Договора сторонами, по обоюдному соглашению могут бъитъ внесенът изменения и дополнения,

7,2. Срок действия настояшего договора до 31 декабря 2022года.
7.3. Вее изменения и дополнения оформляются дополнителъним соглашением к Договору. Настояший Договор составлен и подписанв двух

экземплярах, по одной для каждой сторонъ.

8. Дополнителънъе антикоррупционнюе условия

8,1. Сторони несут ответственностъ за заключение договора, срок действия договора и этот период По завершёнии, договорилисб не совершатъ

коррупционнмх действий, связаннъх с договором получит.
8,2. Сторонъг определяют дополнителъние условия боръбъс коррупцией, в договоре признаются меръг по предотврашёнию коррупций и обеспечивается

сотрудничество по их соблюдению.
8.3. 7,3. Каждая сторона непосредственно сама или ее исполнителъние органъг во время заключения договора, незаконно в связи с договором со сторонъ

должностнмх лиц и сотрудников денежнъе средства в виде, что материалънме ценности не даются, что они не предлагаются, отдатъ их не обешано,а

также материалъние или любъе видъг привилегий, преимушеств гарантирует неполученис. Сторонъг - это сторонъ, привлеченнис ими в рамках

контракта, которъй принимает разумнме меръг для предотврашения совершения действий.

8.4. Сторонами являются лица, которме находятся под их контролем и действуют от их имени нарушение обязателъств, установленнъгх ДОПОЛНИТЕЛЪНЪМИ

антикоррупционнюми условиями, чтобъ на них не оказмвалосв давление, и другие негативнъе, посколъку их фактъг били сообшенъг, они гарантируют,

что это не повлечет последствий.
8.5, Если одна сторона настроена на дополнителънъе антикоррупционние условия другой сторони, если вияснится, что он допустил нарушениё

обязателъств, второй стороне будет сообшено об этом, незамедлителъно уведомлено и принятъи соответствуюшие меръ в разумний срок с этой

сторони он обязан потребоватъ, чтобъг его осмотрели и проинформировали 0 проделанной работе. Устранение нарушений второй стороной по

требованию сторонн, если соответствуюшие меръ не будут принятъгв течение разумного периода времени, эта сторона должна предоставитъ контракту

требоватъ предвзятого приостановления, отменъги полной компенсации ушерба справедливо.

8.Адреса и реквизитъгсторон:

ПОСТАВШИК ПОКУПАТЕЛБ

000 "ПКОУ О8ТАБ1"
Маҳаллабай ишлаш ва тадбиркорликни ривожлантириш

агентлигининг Тошкент шаҳар бошқармаси

ғ. Ташкент. Яккасарайский район. улица Шота Руставели 132 г. Ташкент. Чиланзарский район . улица И. Каримова 51

ИНН:309838025 ОКЭД:14390 ИНН 308937092
тел. 1998973300343 тел. 1998 71 210 02 74

ргс 2020 8000 1055 6434 1001 лс 305421860262947041907140126

МФО00996 АТБ кУнивер2 Мирабадский район Молия Вазирлиги
ҳр: 23402000300100001010.

Директор А.А.Умаров

"ТАСДИҚЛАЙМАН"
Маҳаллабай ишлаш ва

тадбиркорликни
ривожлантириш агентлигининг
Тошкент шаҳар бошқармаси

бошлиғи

Б Бр5УС258Ср ат) 7
УУ ТУН у б

МаУ)=357
Ўзбекистон Республикаси ВазирларМаҳ амасиининг "Ўзбекистон

Республикаси Иқтисодий тараққиёт ва камбағалликни қисқартириш

вазирлиги ҳузуридаги маҳаллабай ишлаш ва тадбиркорликни

ривожлантириш агентлигининг аҳолини тадбиркорликка жалб қилиш

жамғармаси маблағлари ҳисобидан субсидиялар ажратиш тартиби

тўғрисидаги низомни тасдиқлаш ҳақида" 2022 йил 12 майдаги 252-сон

қарорига мувофиқ тадбиркорлик ва ўзини ўзи банд қилиш фаолиятини
бошламоқчи бўлган ишсиз, шу жумладан, кТемир дафтар), кАёллар
дафтари) ва кЁшлар дафтари)га киритилган фуқароларга фаолиятини
бошлаш учун керак бўлган асбоб-ускуна, меҳнат қуролларини харид

қилиш учун субсидия ажратиш бўйича харид комиссиясининг

4 - сон ЙИҒИЛИШ БАЁНИ

2022 йил 16 сентябръ Тошкент шаҳри

Комиссияраиси: О.Яминов Маҳаллабай ишлаш ва
тадбиркорликни ривожлантириш
агентлигининг Тошкент шаҳар
бошқармаси бошлиғи

Комиссия аъзолари: Д.Нуритдинов Бошқарма бошлиғи ўринбосари
Д.Нурматов Бўлим бошлиғи
А.Ибрагимов Бўлим бошлиғи ўринбосари
А.Турсунов Бош мутахассис

Комиссия котиби Х.Абдуллаев Бўлим бошлиғи

КУН ТАРТИБИ:

1. Ғолиб ташкилот билан шартнома имзолаш.

(О.Яминов, Д,Нуритдинов, Х.Абдуллаев, О.Яминов)

Кун тартибидаги масала юзасидан Комиссия котиби Х.Абдуллаев
сўзга чиқиб Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 252-сон

қарори билан тасдиқланган "Аҳолини тадбиркорликка жалб қилиш
жамғармаси маблағлари ҳисобидан субсидиялар ажратиш тартиби
тўғрисида"ги Низомга мувофиқ субсидия асосида асбоб-ускуна ва меҳнат
қуроллари харид қилиш бўйича оше-тапаПа платформаси орқали келиб

тушган аризалар сони кундан кунга ортиб бораётганлигини, ва бугунги

кунда келиб 2500 дан ортиқ аризалар ойпе-табаПа платформасида скоринг
тизимидан ўтганлиги, шунингдек, 2300 дан ортиқ субсидиялар ажратиш
бўйича бошқарманинг тегишли буйруқлари қабул қилинганлигини айтиб

ўтди.
Комиссия котиби Х.Абдуллаев, аҳолига керакли асбоб-ускуна ва

меҳнат қуролларини субсидия асосида харид қилиш мақсадида Ўзбекистон

Республикасининг "Давлат харидлари тўғрисида" 2021 йил 22 апрелдаги
ЎРҚК-684-сон қонунининг 56-моддасига мувофиқ энг яхши таклифларни
танлаш ўтказилганлигини(лот рақами 22110012146026) маълум қилди.

Комиссия раиси О.Яминов комиссиянинг ишини очиқ деб эълон
қилди ҳамда кун тартибидаги масалани тасдиқлаш учун овозга қўйди ва
таклиф бир овоздан маъқулланди.

Комиссия котиби Х.Абдуллаев йиғилиш қатнашчиларига лот рақами
22110012146026 бўлган савдолар бўйича 2022 йил 13 сентябрда
комиссиянинг 146026-сон баённомаси шакллантирилганлигини маълум
қилди. Шунингдек, Ўзбекистон Республикасининг "Давлат харидлари
тўғрисида"ги қонунининг 62-моддасига мувофиқ ғолибни белгилаш

тўғрисидаги 146026-сон баённома давлат буюртмачиси томонидан
расмийлаштирилган кундан бошлаб икки кун давлат харидларининг
электрон тизимида муҳокама қилиш учун жойлаштирилганлигини маълум
қилди ва икки кун ичида танлов иштирокчилари томонидантанлов ўтказиш
натижалари бўйича эътирозлар келиб тушмаганлигини ҳамда давлат
буюртмачиси ва харид комиссияси томонидан ғолиб деб топилган
иштирокчи ўртасида шартнома тузилиши мумкинлигини таъкидлади.

Комиссия аъзолари фикрлари тингланиб, бир овоздан

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2022 йил
12 майдаги 252-сон қарорига мувофиқ опПпе-тапаПа платформаси орқали
келиб тушган аризалар орасидан скорингдан ўтган ва бошқарманинг
субсидиялар ажратиш бўйича тегишли буйруқлари қабул қилинган
фуқароларга асбоб-ускуна ва меҳнат қуролларини харид қилиш учун
"ефепдег.и2ех.12" электрон савдо порталида автомат тарзда шаклланган
2022 йил 13 сентябрдаги 146026-сон баённомага асосан Маҳаллабай ишлаш

ва тадбиркорликни ривожлантириш агентлигининг Тошкент шаҳар
бошқармаси ҳамда "ТПКпу 151а57" МЧЖ ўртасида шартнома имзолансин.

Комиссия аъзолари:
.Нуритдинов

Д.Нурматов2АИбрагимов

ФК2 ресунов

Котиб Х.Абдуллаев